Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Conselho Universitário

PORTARIA CONSUNI N.o 09, DE 27 DE ABRIL DE 2023

O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO CONSELHO
UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI - UFCA, no uso da competência delegada pela
Portaria de Pessoal GR/UFCA n. 103, de 24 de abril de 2023, e tendo em vista o que deliberou o Conselho
Universitário – Consuni, em sua Quadragésima Primeira Sessão Ordinária, em 27 de abri de 2023,
conforme documentos contidos no Processo n.  23507.001688/2023-44, na forma do que dispõem o
Estatuto da UFCA, art. 24, combinado com o Regimento Interno do Consuni, art. 7º, resolve:

Art. 1º Designar os seguintes docentes para compor a comissão de seleção para
Coordenador Geral Institucional, do sistema Universidade Aberta do Brasil – UAB, no âmbito da
Universidade Federal do Cariri – UFCA:

• Rafael Perazzo Barbosa Mota, Siape 1570709 – presidente;

• André Wesley Barbosa Rodrigues, Siape 1774178 – membro; e

• Maria Isabel Brasileiro Rodrigues, Siape 1808711 – membro.

Art. 2º  A Comissão ficará incumbida da elaboração e execução do edital de seleção e
deverá ser submetido ao Conselho Universitário para aprovação.

Art. 3º  O Coordenador Geral Institucional atuará na execução, supervisão e gestão dos
Cursos de Educação Distância- EaD da UFCA.

Art. 4º  Os trabalhos da comissão encerram-se com a conclusão do cronograma do edital.

Art. 5º  Esta Portaria entra em vigor em 27 de abril de 2023.

SILVÉRIO DE PAIVA FREITAS JÚNIOR
Pró-Reitor de Administração, no exercício da Presidência do Conselho Universitário

		2023-05-03T15:56:34-0300
	Brasil
	SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR
	Assinador Serpro